
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  1 0  J U N E  2 0 2 2

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



ÚVODNÍ SLOVO
,,Buď víc tím, kým jsi!"

Sedím na školní besídce školy a školky, sleduji
všechna krásná vystoupení a přemýšlím, neboť
situace tomu nahrává, jak často srovnáváme naše
děti s ostatními…

Jako dítě to z nás jistě zažil každý. Každý z nás od
svých rodičů vyslechl: ,,Proč máš dvojku z
písemnky? Co měli ostatní? Proč má někdo
jedičku a ty ne?!"

Dnešní doba je velmi orientovaná na výkon a to
tomu bohužel nahrává. Jsou stanoveny přesné
tabulky a my potřebujeme, aby do nich vše
zapadlo. Na zkoumání individuality zkrátka není
čas.

Jenže, každé dítě je originál a individualita. Každé
dítě má nadání pro určitou věc a my máme
jedinečnou možnost pomoci dětem jejich talenty
a nadání najít a dále rozvíjet.

Dopřejme svým dětem užívat si lehkost dětství
bez starostí a hlavně Vy si užijte tu úžasnou
zkušenost být rodiči. Mnohdy je těžké ustát
narážky okolí, ale věřte svému dítěti, věřte v sebe
a ve své rodičovské kompetence.

Vážení rodiče, s koncem školního roku bych Vám
ráda s velkou pokorou poděkovala za spolupráci a
důvěru, kterou v nás vkládáte.

Je pro nás velkou odměnou vidět Vás a Vaše děti
spokojené a šťastné.

Užijte si s dětmi co nejvíce dnů prázdnin a my se
na Vás budeme těšit, v září opět nashledanou!

Barbora Novotná

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 5. ROČNÍKU
Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve
kterých bylo v měsíci květnu 2022 provedeno
zjišťování výsledků vzdělávání prostřednictvím
systému elektronického testování České školní
inspekce. Testování se týkalo 5. ročníku v
předmětech matematika, český jazyk a
dovednosti usnadňující učení (práce se
symboly, orientace v čase a prostoru, práce se
slovy a textem). Cílem bylo poskytnout školám
objektivní informaci o úrovni vzdělávání
vzhledem k dopadům předchozího distančního
vzdělávání. 
Testování se zúčastnilo celkem 50 585 žáků 5.
ročníků napříč celou republikou. Průměrná
úspěšnost žáků naší školy v matematice byla
57 %, v českém jazyce 68 % a v dovednostech
usnadňujících učení 61 %. 
I když je vždy co zlepšovat, jsme rádi, že v
nezávislém porovnání patří naše škola k
nadprůměrným. 

Sylvie Jančiová

 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Jako každý rok, slavíme Mezinárodní den
dětí 1. června.  
V B-English si žáci Den dětí užívali mnoho
zábavy a legrace.  
V areálu školy jsme připravili zábavné 
 aktivity na celé dopoledne.  
Všichni si vyzkoušeli například  hod na cíl,
ukázali svou fyzickou zdatnost při
přelézání opičí dráhy nebo také, jak
zapojit logické myšlení při skládání
puzzle.
Zábavné dopoledne jsme zakončili
diskotékou, na které jsme si zatančili i  s
dětmi z MŠ. 
Společně jsme si tento významný den moc
užili. 
Těšíme se na další školní rok a především
na nové akce, které nás čekají.

Eliška Binková  

DEN DĚTÍ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

HRA JE JEDEN Z
NEJEFEKTIVNĚJŠÍCH
ZPŮSOBŮ, JAK
ZJEDNODUŠIT ŽIVOT.
PŘESNĚ TO JSME DĚLALI
JAKO DĚTI, ALE V
DOSPĚLOSTI JSME SI
HRÁT ZAPOMNĚLI.

 ALBERT EINSTEIN



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



MOZOLOV 2022

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



HRAJ,
DŽUNGLE ČEKÁ!
Na žáky 4. až 7. třídy čekala pětidenní
společná hra: Hraj, džungle čeká! Cílem
bylo získat 4 diamanty při plnění
nejrůznějších úkolů. Nechyběla týmová
trička, týmový pokřik, bojovka a hlavně
hodně zábavy. Nejlepší však bylo
pozorovat děti, jak spolu dokážou
spolupracovat, podpořit se a kamarádit  
se s ostatními bez ohledu na věk.

Kateřina Bock
 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



ELIXÍR PRO ZEMI
OBRA NEDOBRA
Děti z 2. A a 2. B hledaly během školy v přírodě
prameny dobrých lidských vlastností pro zemi
obra Nedobra, aby jí uzdravily. Lidé se tam k
sobě nechovají pěkně.  Po získání všech
pramenů dobrých lidských vlastností děti
připravily lektvar dobra a vyléčily s ním zemi
obra Nedobra. Špatné lidské vlastnosti byly
poraženy a dobro zvítězilo nad zlem.
Věříme, že dobré vlastnosti jsou v každém z nás
a je důležité je podporovat, proto si každý vzal
trochu tohoto lektvaru dobra k sobě a k němu
dostal i certifikát o jeho složení. 

Olga Zítková 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



První a třetí ročník se vydal za poznáním
řemesel.
Každý účastník obdržel vandrovní knížku. V ní
si představil několik řemesel. Děti se setkaly
například  s tkalcovstvím, vodním mlýnem. 
Během celého týdne také tvořily barevná
trička nebo se byly podívat u rybníka.
Navštívili jsme muzeum pekařství a
zemědělství  v Božeticích a celý týden jsme
zakončili v Aktivity parku na Monínci.  Byl to
krásný týden plný nových zážitků. 

Lada Zajícová
 W W W . B - E N G L I S H . C Z  



ŠKOLNÍ AKADEMIE
Ve čtvrtek 23. června se konala školní

akademie, která byla jako náhrada za

zrušenou vánoční besídku, která se

bohužel v prosinci nemohla uskutečnit.

Každá třída si připravila svoje vystoupení

na téma muzikál. A jak už to tak bývá,

každý pojal téma po svém a výsledkem

bylo osm originálních vystoupení. Rodiče

tak mohli vidět tanec, zpěv, různé

dramatické scénky i vlastní kreativitu

dětí. Prvňáčkové si pro rodiče připravili

vystoupení podle pohádky V peřině. Děti

ze 2. A zpracovaly Saxanu.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Třída 2. B se inspirovala filmem Lví král. 

 Třeťáci báječně ztvárnili film Trollové.

Čtvrťáci nám předvedli vystoupení Děti

ráje. Páťáci zdramatizovali pohádku

Kráska a zvíře. Šesťáci předvedli taneční

vystoupení podle filmu Pomáda a sedmáci

si vytvořili vlastní muzikál. Všichni byli

nadšení, protože děti opravdu překvapily

skvělými výkony a myslím, že všichni

přítomní rodiče měli velkou radost z

odvahy svých dětí vystoupit na pódiu.

Tereza Jílková



ČERVEN 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Je to tady! Prázdniny jsou za dveřmi… 

Na prázdniny se těší nejen školáci, ale také
naši „školkáčci“! A nebojím se tvrdit, že
nejvíce je vyhlíží právě ti nejstarší, na které
po prázdninách čeká další životní etapa.
Tolik radosti a těšení se na jedné straně, na
druhé straně troška obav a strachu.
Každopadně jsme přesvědčeni, že všichni
naši předškoláci jsou do školy skvěle
připraveni a tuto novou etapu zvládnou
levou zadní.  

 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Červen jsme si užili naplno - na výletech i ve
školce, avšak nejdůležitější pro nás byl
samotný závěr školního roku. Se školkou se
naši předškoláci rozloučili nejen při besídce
„Prázdniny na moři“, kde to děti roztančily
od nejmladších po nejstarší. Ale také při
přespání ve školce, kde holky i kluci splnili
mnoho úkolů a užili si ještě naposledy
školku tak trochu jinak. 

Pěkné prázdniny nejen dětem, ale vám
všem, přeje kolektiv MŠ!



YSVĚDČENÍ
Moment, na který se všechny děti těší. Poslední školní den, 
 a pak už jen zasloužený odpočinek.  Očekávané letní
prázdniny jsou za dveřmi.  
Žáci B-English odvedli obrovský kus práce. Pracovali na
projektu Creative thinking, účastnili se besídek, společných
akcí a v neposlední řadě pracovali na svém rozvoji.
Odměnou pro Vás a Vaše děti je vstupenka do vyššího
ročníku v podobě vysvědčení.  
Tento školní rok byl opravdu "jízda" a my se již teď těšíme na
to, co přinese školní rok 2022/2023! 

Krásné a pohodové léto Vám přeje celý kolektiv B-English! 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



 grafické zpracování Eliška Binková  

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

PRÁZDNINY 
V B-ENGLISH 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

F O T B A L O V Ý  P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R

1 . 8 .  -  5 . 8 .  2 0 2 2  

S P O R T O V N Í  P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R

8 . 8 .  -  1 2 . 8 .  2 0 2 2  

Z A  Z V Í Ř Á T K Y  D O  P O H Á D K Y  ( 1 .  r o č n í k  a  M Š )

1 8 . 7 .  -  2 2 . 7 .  2 0 2 2  

T R O S E Č N Í C I  ( 1 .  r o č n í k  a  M Š )

2 5 . 7 . -  2 9 . 7 .  2 0 2 2  

D E T E K T I V O V É  ( 1 .  r o č n í k  a  M Š )

1 . 8 .  -  5 . 8 .  2 0 2 2  

C E S T A  D O  M I N U L O S T I  ( 1 .  r o č n í k  a  M Š )

8 . 8 .  -  1 2 . 8 .  2 0 2 2  


